
UCHWAŁA NR XLII/599/21 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta 
Kołobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170, z 2018 r. poz. 2244 oraz z 2021 r. poz. 401, M.P. z 2019 r. 
poz. 738, poz.1020 oraz z 2020 r. poz. 673 i poz. 1002) Rada Miasta  Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 804 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1272 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1572 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 t 
i rodzaju zawieszenia - według stawek określonych w załączniku nr 1; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
włącznie - 1788 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia -  według stawek określonych w załączniku nr 2; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) - 432 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia - według stawek określonych w załączniku nr 3; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca - 1104 zł, 
b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2220 zł. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/550/17 z dnia 20 listopada 2017 r. Rady Miasta Kołobrzeg  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta 
Kołobrzeg (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 4903). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5B5C7B-2CE0-4B34-9FCF-8FF0D492F40F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Błaszczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5B5C7B-2CE0-4B34-9FCF-8FF0D492F40F. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych 

 
Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej  

równej lub wyższej niż 12 ton 
 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita pojazdu ( w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równorzędne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

                       
                        Dwie osie 

  
12 
 

 2 508 2 688 

        
                        Trzy osie 

 
12 
 

18 2 448 2 628 

 
18 
 

 2 628 2 808 

                
                         Cztery osie i więcej 

 
12 
 

18 2 376 2 568 

 
18 
 

29 2 568 2 748 

 
29 
 

 2 748 2 892 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/599/21
Rady Miasta Kołobrzeg
z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5B5C7B-2CE0-4B34-9FCF-8FF0D492F40F. Podpisany Strona 1



 
 
 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych 

 
Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  
równej lub wyższej niż 12 ton 

 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdu: 

ciągnik siodłowy+naczepa, ciągnik 
balastowy+przyczepa 

( w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równorzędne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

                       
                        Dwie osie 

  
12 
 

18 2 040 2 160 

 
18 
 

31 2 160 2 280 

 
31 

 
 2 280 2 328 

                
                         Trzy osie i więcej 

 
12 
 

40 2 088 2 220 

 
40 
 

 2 568 3 012 

 
 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/599/21
Rady Miasta Kołobrzeg
z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5B5C7B-2CE0-4B34-9FCF-8FF0D492F40F. Podpisany Strona 1



 
 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych 

 
Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  

przez podatnika podatku rolnego 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdu: 
naczepa/przyczepa+pojazd 

silnikowy  
(w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równorzędne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

                       
                        Jedna oś 

  
12 
 

18 1 632 1 740 

 
18 
 

 1 692 1 788 

        
                        Dwie osie 

 
12 
 

18 1 512 1 632 

 
18 
 

36 1 632 1 740 

36  1 932 
 

2 088 
 

                
                        Trzy osie i więcej 

 
12 
 

36 1 572 1 692 

 
36 
 

 1 740 1 932 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/599/21
Rady Miasta Kołobrzeg
z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5B5C7B-2CE0-4B34-9FCF-8FF0D492F40F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

